



ВЕЛИЧ БРАТЕРСЬКОГО ЄДНАННЯ

Відгомін великої дати — 50-річчя утворення СРСР — найвідчутливіший нам, учителям. На кожному уроці, в кожному виховному заході ми несемо своїм учням розуміння великого людського братання 15 республік-сестер, ідеалів нашої багатонаціональної Батьківщини.

Постанова ЦК КПРС «Про підготовку до 50-річчя утворення Союзу Радянських Соціалістичних Республік» у своїй основі — документ, в якому узагальнюється шлях першої в світі соціалістичної держави. Для кожного громадянина СРСР він став не лише конкретним керівництвом до зустрічі свята, а й приніс відчуття природної гордості і радості за свій народ.

Ми, молоді вчителі, комсомольці, намагаємось своєю щоденною творчою

працею донести до своїх вихованців велич 50-річної історії Батьківщини, в позакласних заходах прагнемо використати різноманітні форми для показу дружби і єдності народів-братів.

Протягом 15 днів піонери будуть знайомитися з кожною союзною республікою, активізували роботу гуртки і секції, Ленінська кімната поповнюється новими експонатами — подарунками піонерів на честь 50-річчя утворення СРСР. Педагогічний колектив школи, піонери і комсомольці вважають своїм головним обов'язком гідно зустріти свято радянського народу. Постанова ЦК КПРС накреслює конкретні і дієві заходи в цьому напрямку.

Л. КЛЕЩИНА,
вчителька восьмирічної школи № 25.
м. Кіровоград.

З перших днів весни будівельні майданчики в селах Новомиргородського району сповнилися гомоном машин та механізмів, веселими голосами будівельників. До кінця року майже у кожному селі виростуть нові приміщення закладів культури, житлових будинків, корпуси тваринницьких ферм.

На фото: бригадир комплексної бригади Новомиргородського мішкокоопсереду О. В. ВЛАЗОВСЬКИЙ щойно перевіряє роботу комсомольців Людм. ПИЛЯВСЬКОЇ та Станіслава ПАНАСЕНКА, які зводять стіни телятника у колгоспі імені Щорса.

Фото Н. ЗУБЧЕНКО.

КУРСОМ ДО УСПІХІВ

ПЕРВОМАЙСЬК (Миколаївська область). Машинно-будівний завод імені 25 Жовтня почав серійний випуск дизель-генераторів «ДГР-400/500-2». Потужність новинки — 400 кінських сил. Керування агрегатом повністю автоматизоване. Дизель-генератори первомайського заводу використовуються як головні двигуни на морських і річкових суднах малого та середнього тоннажу.

АЛМА-АТА. Передано промисловикам родовище нафти Мартиші, розташоване в межах річки Уралу і Волги. Тут пробурено близько дев'яноста експлуатаційних свердловин. Середньодобовий видобуток рідкого палива перевищує 2500 тонн.

НОВОКУЗНЕЦЬК. Завод металовиробів розпочав масове виробництво покривельної черепиці. Виготовляється вона з торцевих обрізків сталевих листів. За допомогою нескладного устаткування з-під пресів почала виходити міцна рифлена черепиця. Вона приймає на вигляд і не дорога. Перші партії сталевих черепиць завод відвантажив у райони Поволжя, України, Середньої Азії.

(РАТАУ).

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАІН, ЄДНАЙТЕСЯ!



Рік видання XIII
№ 29 (1509).

ВІВТОРОК, 7 березня 1972 р.

Ціна 2 коп.

УДАРНИ КОМСОМОЛЬСЬКІ.

Ці слова повертають наших батьків до спогадів про славі дні народження Магнітки і Дніпрельстану, Комсомольська-на-Амурі і Харківського тракторного. Хвилюють вони і наших молодих сучасників. Юнаки і дівчата семидесятих років успадкували від своїх героїчних попередни-

Серед них найбільший у Європі листопрокатний стан «3600» на Ждановському заводі «Азовсталь», найпотужніша в СРСР лінія електропередачі ЛЕП-750 «Донбас — західні області України», Чорнобильська атомна електростанція, Кібернетичний центр АН УРСР.

Збільшення обсягів, розширення масштабів будівництва

пропаганду передового досвіду.

Молоді будівельники беруть активну участь у патріотичному русі «П'ятиріччя — майстерність і пошук молодих!». Вони прагнуть у рік ювілею Союзу РСР продемонструвати зразки високої свідомості, творчого ставлення до праці. З такою думкою виходять щодня на бу-

підвищення продуктивності праці і поліпшення якості будівельно-монтажних робіт, оволодівають суміжними спеціальностями, вибирають право називатися ударниками комуністичної праці. Між колективами ударних будов, які знаходяться на території України, організовано змагання за право виступити в телевізійній естафеті «Комсомольські зорі».

Проте не скрізь молодь відчуває себе господарем комсомольської ударної. Комітети ЛКСМУ, штаби Вуглегірської ДРЕС, Побузького нікелевого заводу, Кібернетичного центру АН УРСР та деяких інших новобудов допустили спрощений підхід до визначення колективних і індивідуальних зобов'язань.

Ефективність нашого шефства в минулому нерідко оцінювалась за кількістю направлених на будови людей та по метушні «штовхачів» з комсомольських штабів. Звичайно, поповнення новобудов новими кадрами — важлива справа. І нинішнього року понад п'ять тисяч юнаків і дівчат придуть на ударні об'єкти з комсомольськими путівками. Але важливіше нині те, які умови створюються на місцях для професійного зростання молодого поповнення, підвищення виробничої кваліфікації, загальноосвітнього рівня, поліпшення організації праці і побуту.

Нові вимоги постають нині і перед штабами ударних будов. Спираючись на широке коло активістів, штаб повинен виявляти недоліки і добицяти їх усунення, здійснювати громадський контроль за ходом будівництва.

Під постійним керівництвом партії ми й надалі будемо організовувати і спрямовувати ентузіазм і творчі сили молоді на перетворення в життя рішень XXIV з'їзду КПРС і XXIV з'їзду КП України, на виконання завдань дев'ятої п'ятирічки.

Інтерв'ю взяв М. НЕМЦОВ.

ШКОЛИ КОМУНІСТИЧНОГО ГАРТУ

ІНТЕРВ'Ю ПРО УЧАСТЬ МОЛОДІ РЕСПУБЛІКИ У СПОРУДЖЕННІ УДАРНИХ ОБ'ЄКТІВ ДЕВ'ЯТОЇ П'ЯТИРІЧКИ, ВДОСКОНАЛЕННЯ ІІ ТРУДОВОГО ТА ІДЕЙНОГО ВИХОВАННЯ ДАЄ КОРЕСПОНДЕНТУ РАТАУ ПЕРШИЙ СЕКРЕТАР ЦК ЛКСМ УКРАЇНИ А. М. ГІРЕНКО.

ків славу традицію комсомольського шефства над спорудженням найважливіших об'єктів народного господарства, збагачують її новими трудовими зверненнями.

Для комсомолу України участь у здійсненні накресленої партією широкої програми капітального будівництва є важливою і відповідальною справою, відзначив А. М. Гіренко. Нині ударні будови стали постійно діючими школами радянського патріотизму і мужності, майстерності юнаків і дівчат, осередками їх інтернаціонального виховання. Саме тут виявляється зростаюча роль комсомолу у вирішенні господарських завдань. Від шефства над спорудженням окремих підприємств ми прийшли до шефства в масштабах цілих галузей, таких як вугільна, хімічна, металургійна, цементна. Методом ударного будівництва зводяться дедалі більше об'єктів сільського господарства.

15 всесоюзних, 22 республіканських, 57 обласних будов взяв під своє шефство комсомол України в нинішній п'ятирічці.

поставили вимогу повсюдного впровадження на об'єктах наукової організації праці, застосування сільового планування, використання прогресивних форм оплати праці. Стала такою очевидною і необхідністю більш чіткої координації діяльності штабів і комітетів комсомолу, організації шефства. Саме тому був створений Республіканський штаб ударних будов, до складу якого увійшли працівники комсомолу, профспілок і міністерств.

На відміну від попередніх років ми визначили підшефні об'єкти на всю п'ятирічку, закріпили на весь період за ними обласні комсомольські організації. Кожна ударна будова повинна стати зразковою, як за рівнем комсомольської роботи, так і за організацією праці, побуту і відпочинку молоді.

Правильно організувати працю — це, перш за все, організувати соціалістичне змагання, створити умови для досягнення нових рубежів кожним будівельником, бригадою, будовою в цілому, забезпечити гласність змагання, дух суперництва,

дівельні майданчики 47 комсомольсько-молодіжних колективів, які зводять стан-велетень на «Азовсталі». Вони зобов'язалися протягом п'ятиріччя підвищити продуктивність праці у півтора рази і на честь ювілею країни один день на квартал працювати на зекономлених матеріалах.

Дійове змагання комсомольсько-молодіжних колективів налагоджено зокрема на будівництві Білоцерківського шинного комбінату, Слов'янської ДРЕС, Черкаського хімкомбінату.

Справжніми школами передового досвіду і трудового виховання стали бригади Героя Соціалістичної Праці Миколи Кравченка, яка споруджує ударні об'єкти у Донбасі, Івана Сліпченка з будівництва Північно-Кримського каналу. Тут виховуються майстри високої кваліфікації, ідейно переконані ватажки майбутньої зміни будівничих. На багатьох новобудовах широко практикуються конкурси професійної майстерності. Молоді робітники працюють за особистими планами

П'ЯТИРІЧКА ДЕВ'ЯТА ІІ РІК ІІ ДРУГИЙ

На Світлопільській шахті закінчився конкурс серед молодих робітників підприємств Олександрії на звання кращого молодого електрослюсаря. За верстати стали передові виробничники — переможці конкурсу на своїх підприємствах.

Мета конкурсу, організованого міським комітетом комсомолу, — підвищення майстерності і творчої активності молодих виробничників, вміння ко-

КРАЩИ

ЕЛЕКТРОСЛЮСАР

ОЛЕКСАНДРІ

ристуватися найбільш раціональними методами праці, підвищення теоретичної підготовки та знань правил безпеки праці.

Коли члени журі підвели підсумки, виявилось, що однакову кількість очок набрали електрослюсарі з шахти 3-біс Володимир Загоруйко та з Вербопільської шахти Володимир Коваленко. У додатковому поєдинку кращу теоретичну підготовку показав В. Коваленко. Він і став переможцем. Йому присвоєне звання «Кращий молодий електрослюсар» Олександрії. Друге місце виборов В. Загоруйко, а третє — електрослюсар Світлопільської шахти Василь Колесник.

Конкурс показав добру теоретичну і технічну підготовку молодих спеціалістів, про що свідчить щільність результатів учасників.

А. ЛИСОГОР,
зав. відділом комсомольських організацій Олександрійського МК ЛКСМУ.

«НЕ ВИСТАЧАЄ, ЗНАЄТЕ, ЧАСУ...»

Новомиргородський район.

Новгородківський район.

А. КОСТЕНКО.